INDICAÇÃO n. 27/2022.

CLEBER JONAS WESCHENFELDER, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, do Município de Guarujá do Sul, Estado de Santa Catarina, com assento nesta Casa Legislativa no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno no Art. 65, Inciso I e suas alíneas, e no Art. 66, Inciso I.
Faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou por unanimidade de votos, na Sessão do dia 20 de abril de 2022, a INDICAÇÃO VERBAL proposta pela Suplente IRIA ROHENKOL TAUBE - MDB, pela qual propõe a seguinte Indicação:

"SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL REALIZE LIMPEZA E MANUTENÇÃO NO PASSEIO DAS RUAS VEREADOR JOSÉ LÉO RIPPEL E MARANHÃO".

	A presente indicação se faz necessária, considerando que nos passeios das ruas acima citado, a vegetação esta obstruindo a passagem dos pedestres, e em determinado local o meio fio caiu, sendo necessário reparos e manutenção.

Da Secretaria da Câmara Municipal de Vereadores de Guarujá do Sul, Estado de Santa Catarina, em 27 de abril de 2022.

Em sua 15ª Legislatura, 2ª Sessão Legislativa, 2º período, 59º ano de sua Instalação Legislativa.

[bookmark: _GoBack]

CLEBER J. WESCHENFELDER                           SÔNIA L. K. ROSENBACH
               Presidente                                                           1º Secretária